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SA.0012.3.5.2021 

 

Protokół nr 5/21 

z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gminy 

w dniu 17 maja 2021 r. 

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 

 
Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Elżbieta Duraj. 

Przewodnicząca o godz. 1500 otworzyła posiedzenie, następnie przywitała członków Komisji oraz gości. 

Przewodnicząca oświadczyła, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na 

podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Listy obecności członków Komisji oraz gości - załączniki nr 1 i nr 2. 

Radni obradowali zgodnie z otrzymanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który przedstawia 

się następująco: 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Opiniowanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Goleszów oraz w uchwale 

budżetowej Gminy Goleszów na 2021 rok. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj poinformowała, że protokół nr 4/21 z posiedzenia Komisji 

Finansów i Rozwoju Gminy w dniu 26 kwietnia 2021 r. został przekazany członkom Komisji drogą 

elektroniczną. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Przewodnicząca uznała protokół za przyjęty. 

 

Ad.2. Opiniowanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Goleszów oraz w uchwale 

budżetowej Gminy Goleszów na 2021 rok. 

Skarbnik Gminy Romana Brzoza przedstawiła wprowadzone zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Goleszów oraz w uchwale budżetowej Gminy Goleszów na 2021 rok. Poinformowała 

o wprowadzeniu do wykazu przedsięwzięć nowego zadania pn. „Przebudowa drogi ul. Kojkowickiej 

w Puńcowie wraz z przebudową mostu” - jest to zadanie wieloletnie, które będzie realizowane w latach 

2021 – 2024.  

Wójt Gminy Sylwia Cieślar w uzupełnieniu poinformowała o otrzymanym dofinansowaniu w wysokości 

55% wartości projektu. 

Wobec braku uwag Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnych opinii do przedłożonych projektów uchwał.  

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów 

(nr SA.0006.47.2021). 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Goleszów na 2021 rok 

(nr SA.0006.48.2020). 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.  
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Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.3. Opiniowanie projektów uchwał. 

3) Projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do taryfowej jednolitej grupy odbiorców usług 

świadczonych przez Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. w Ustroniu w zakresie zbiorowego 

odprowadzania ścieków (nr SA.0006.49.2021). 

Projekt uchwały przedstawił Główny specjalista ds. kanalizacji Zbigniew Kohut. 

Brak uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy (nr SA.0006.50.2021). 

Radni otrzymali do zaopiniowania projekt uchwały z propozycją stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, które zbierane są w sposób selektywny, w wysokości 28,50 zł miesięcznie od 

osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

Z-ca Wójta Rafał Glajcar przedstawił radnym prezentację na temat gospodarki odpadami komunalnymi 

w gminie Goleszów począwszy od 2019 roku. Pokazane zostały dane dotyczące kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w I półroczu 2019 roku, za 12 miesięcy - od lipca 

2019 r. do czerwca 2020 r. oraz za okres ostatnich 10 miesięcy - od lipca 2020 r. do kwietnia 2021 r., 

a także o wysokości dopłaty z budżetu Gminy do systemu w celu jego zbilansowania. W prezentacji 

przedstawione zostały również szczegółowe informacje dotyczące ilości odbieranych odpadów. 

Porównano dane rok do roku, w poszczególnych miesiącach w okresie od lipca do kwietnia 2019/2020 

oraz 2020/2021, również z podziałem na poszczególne frakcje, jak i z podziałem na te, które są odbierane 

bezpośrednio z posesji i oddawane do PSZOK’a. Radni zapoznali się także z informacją na temat 

zaległości z tytułu opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, o liczbie włączonych do 

systemu „nieruchomości letniskowych” oraz o udzielonych zniżkach za kompostowanie bioodpadów. 

Z przedstawionych informacji wynika, że ilość produkowanych odpadów nieustannie wzrasta, a co za 

tym idzie znacząco rosną koszty funkcjonowania systemu, odbioru i zagospodarowania odpadów. 

Obliczono, iż na chwilę obecną realna stawka – rzeczywisty koszt systemu/1 osobę - to ok. 30 zł. 

Oznacza to, że pobierana od mieszkańców opłata za odpady w wysokości 24 zł, przyjęta w 2020 roku, nie 

pokrywa w całości kosztów funkcjonowania systemu, co wymusza coraz większą dopłatę z budżetu 

Gminy. 

Nie jest się w stanie przewidzieć, ile odpadów zostanie wyprodukowanych, dlatego stawkę opłaty za 

odpady pobieranej od mieszkańców należy obliczyć w oparciu o dane, które w pewnym zakresie należy 

przewidzieć. Z-ca Wójta w prezentacji pokazał, jak kształtowałaby się wysokość stawki obliczona 

w zależności od ilości zebranych odpadów w poszczególnych miesiącach i w oparciu o koszty 

funkcjonowania systemu w danym miesiącu, a także biorąc pod uwagę tylko koszt odbioru 

i zagospodarowania odpadów (bez kosztów administracyjnych i kosztów PSZOK’a). 

Z-ca Wójta przekazał również, że obecna umowa na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

z nieruchomości zamieszkałych obowiązuje do końca roku. W związku z tym konieczne będzie 

przeprowadzenie w drugiej połowie roku nowego przetargu, jednak nie jest się w stanie przewidzieć jego 

rozstrzygnięcia. Rozważa się także przyjęcie 2-letniego okresu obowiązywania nowej umowy. W 2022 

roku należy spodziewać się kolejnej podwyżki stawki za odpady. Szansą na uniknięcie podwyżek jest 

ograniczenie ilości produkowanych śmieci.  
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W trakcie dyskusji: 

Radny Piotr Brudny - przekazał, że z wyliczeń wynika, iż zaproponowana w projekcie uchwały stawka 

28,50 zł nie zbilansuje systemu gospodarowania odpadami i w związku z tym nadal będzie konieczna 

dopłata z budżetu Gminy do systemu. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar - zwróciła uwagę, że nie zostały wprowadzone żadne limity na odbiór 

odpadów, mieszkańcy gminy Goleszów mają możliwość oddawania odpadów bez ograniczeń. 

Radny Ryszard Florczykiewicz - zaproponował, aby rozważyć ograniczenie ilości oddawanych 

bioodpadów. 

Omówiona została kwestia zasadności nielimitowania odpadów. 

Radny Ryszard Florczykiewicz - zaproponował, aby zwiększyć zaproponowaną w projekcie uchwały 

stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osoby z 28,50 zł na 30 zł, a także 

zwiększyć ulgę za kompostowanie bioodpadów w kompostowniku przydomowym z kwoty 1,50 zł na 

3 zł. Radny złożył wnioski w sprawie powyższych propozycji.  

Wobec braku innych propozycji, Przewodnicząca Komisja Finansów i Rozwoju Gminy Elżbieta Duraj 

poddała pod głosowanie złożone przez radnego wnioski: 

1) o ustalenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zbieranymi w sposób 

selektywny) w wysokości 30 zł od osoby 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

2) o ustalenie ulgi w wysokości 3 zł w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 

kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z uwzględnieniem w § 2 ust. 1 stawki przyjętej przez 

Komisję w wysokości 30 zł. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

Brak zapytań i wniosków w sprawach bieżących. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Elżbieta Duraj zamknęła posiedzenie Komisji 

Finansów i Rozwoju Gminy.  

PRZEWODNICZĄCA 

Komisji Finansów i Rozwoju Gminy 

Elżbieta Duraj 
Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 


